



Municipal de Assistência Social

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.26.036-PE  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.11.22.001-PE

**OBJETO:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS BEBÊ COM OBJETIVO DE ATENDER A DEMANDA DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS PREVISTOS NA PNAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

| LOTE ÚNICO |                                                                                                                                                                                                                                     |               |                        |          |     |                                                      |             |                                                                  |               |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------------------|----------|-----|------------------------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------|---------------|
| ITEM       | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                           | MARCA         | MODELO                 | UND      | QTD | V. UNITÁRIO POR EXTENSO                              | V. UNITÁRIO | V. TOTAL POR EXTENSO                                             | V. TOTAL      |
| 1          | BOLSA INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO: Material sintético, medidas aproximadas: altura 29 cm e largura 40 cm, comprimento 18cm, com zíper, 01 bolso frontal e 02 laterais com alça de mão e transversal, nas cores azul, rosa e unissex | CAROLINA BABY | BOLSA INFANTIL         | UND      | 250 | cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos | R\$ 54,56   | treze mil, seiscentos e quarenta reais                           | R\$ 13.640,00 |
| 2          | BANHEIRA PARA BEBÊ, DE 20 L: nas cores azul, rosa e unissex                                                                                                                                                                         | SANTISTA      | BANHEIRA BEBE          | UND      | 250 | trinta e cinco reais e noventa centavos              | R\$ 35,90   | oito mil, novecentos e setenta e cinco reais                     | R\$ 8.975,00  |
| 3          | COBERTORES INFANTIS: 100% Algodão medindo aproximadamente 70x90cm.                                                                                                                                                                  | SANTISTA      | COBERTORES INFANTIS    | UND      | 500 | vinte e nove reais e cinquenta e três centavos       | R\$ 29,53   | quatorze mil, setecentos e sessenta e cinco reais                | R\$ 14.765,00 |
| 4          | CAIXA DE FRALDA DE TECIDO COM 05 UNIDADES, 100% algodão medindo 70x70cm                                                                                                                                                             | CREMER        | CAIXA FRALDA EM TECIDO | CAIXA    | 250 | vinte e sete reais e cinquenta e três centavos       | R\$ 27,53   | seis mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 6.882,50  |
| 5          | CONJUNTOS DE PAGÃO, INFANTIL: contendo casaquinho, camisa e calça para recém nascido, 100% algodão                                                                                                                                  | DAYANE BABY   | CONJUNTO PAGÃO         | CONJUNTO | 750 | treze reais e oitenta e quatro centavos              | R\$ 13,84   | dez mil, trezentos e oitenta reais                               | R\$ 10.380,00 |
| 6          | PACOTE COM 3 PARES DE MEIA PARA RECÉM NASCIDO LISAS: 100% algodão                                                                                                                                                                   | DAYANE BABY   | PCT 3 PARES            | PCT      | 250 | cinco reais                                          | R\$ 5,00    | mil duzentos e cinquenta reais                                   | R\$ 1.250,00  |
| 7          | PACOTE COM 03 PARES DE LUVAS INFANTIS: em tecido 100% algodão e com elástico nas pontas                                                                                                                                             | DAYANE BABY   | PCT 3 PARES            | PCT      | 250 | dez reais e noventa e cinco centavos                 | R\$ 10,95   | dois mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos  | R\$ 2.737,50  |
| 8          | MANTA INFANTIL: 100% Algodão, tamanho 80x80 cm nas cores azul, rosa e unissex                                                                                                                                                       | DAYANE BABY   | MANTA INFANTIL         | UND      | 500 | trinta e dois reais e vinte e nove centavos          | R\$ 32,29   | dezesseis mil, cento e quarenta e cinco reais                    | R\$ 16.145,00 |
| 9          | CALÇA ENXUTA: 100% poliéster com botão na lateral, tamanho P e M nas cores azul, rosa e unissex                                                                                                                                     | CREMER        | CALÇA ENXUTA           | UND      | 500 | doze reais e sete centavos                           | R\$ 12,07   | seis mil e trinta e cinco reais                                  | R\$ 6.035,00  |
| 10         | CAMISETINHAS INFANTIS: 100% Algodão, Tamanho P e M nas cores azul, rosa e unissex                                                                                                                                                   | DAYANE BABY   | CAMISETINHAS INFANTIS  | UND      | 750 | doze reais e setenta centavos                        | R\$ 12,70   | nove mil, quinhentos e vinte e cinco reais                       | R\$ 9.525,00  |



|                         |                                                                                                      |                                                                 |                                    |     |      |                                             |           |                                                                  |               |
|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----|------|---------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------------------------|---------------|
|                         | TOALHAS DE BANHO para Recém-Nascido 100% Algodão                                                     | SANTISTA                                                        | TOALHAS BANHO                      | UND | 500  | treze reais e trinta e quatro centavos      | R\$ 13,34 | seis mil, seiscentos e setenta reais                             | R\$ 6.670,00  |
| 12                      | MOSQUITEIRO PARA REDE: Feito em micro tule, 100% poliéster, removível nas cores azul, rosa e unissex | DAYANE BABY                                                     | MOSQUITEIRO REDE                   | UND | 250  | vinete e seis reais e cinquenta centavos    | R\$ 26,50 | seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais                       | R\$ 6.625,00  |
| 13                      | ESCOVA PLÁSTICA de Cabelo para recém-nascido com cerdas                                              | SANTA CLARA                                                     | ESCOVA PLÁST                       | UND | 250  | quinze reais e vinte centavos               | R\$ 15,20 | três mil e oitocentos reais                                      | R\$ 3.800,00  |
| 14                      | PENTE DE PLÁSTICO para recém-nascido com pontas arredondadas.                                        | SANTA CLARA                                                     | PENTE PLÁST                        | UND | 250  | seis reais e noventa centavos               | R\$ 6,90  | mil setecentos e vinte e cinco reais                             | R\$ 1.725,00  |
| 15                      | SHAMPOO INFANTIL 200 ml                                                                              | TRALÁLÁ                                                         | SHAMPOO INFANTIL 200 ml            | UND | 250  | quatorze reais e setenta e um centavos      | R\$ 14,71 | três mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos | R\$ 3.677,50  |
| 16                      | POMADA INFANTIL para assaduras 45g                                                                   | BEPANTOL                                                        | POMADA INFANTIL para assaduras 45g | UND | 250  | treze reais e cinquenta e nove centavos     | R\$ 13,59 | três mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos  | R\$ 3.397,50  |
| 17                      | SABONETES em barra infantis 80g                                                                      | XUXINHA                                                         | SABONETES INFANTIS                 | UND | 1000 | cinco reais e sessenta e um centavos        | R\$ 5,61  | cinco mil, seiscentos e dez reais                                | R\$ 5.610,00  |
| 18                      | PACOTE DE FRALDAS descartáveis com 30 unid. Tamanho P                                                | COMFORT BABY                                                    | PACOTE DE FRALDAS                  | PCT | 500  | vinete e seis reais e oitenta e um centavos | R\$ 26,81 | treze mil, quatrocentos e cinco reais                            | R\$ 13.405,00 |
| 19                      | PACOTE DE FRALDAS descartáveis com 30 unid. Tamanho P                                                | COMFORT BABY                                                    | PACOTE DE FRALDAS                  | PCT | 250  | quinze reais e trinta e oito centavos       | R\$ 15,38 | três mil, oitocentos e quarenta e cinco reais                    | R\$ 3.845,00  |
| 20                      | COLÔNIA INFANTIL 120 ml                                                                              | FLORA NENE                                                      | COLÔNIA INFANTIL 120 ml            | UND | 250  | treze reais e trinta e quatro centavos      | R\$ 13,34 | três mil, trezentos e trinta e cinco reais                       | R\$ 3.335,00  |
| VALOR TOTAL             |                                                                                                      | R\$ 142.425,00                                                  |                                    |     |      |                                             |           |                                                                  |               |
| VALOR TOTAL POR EXTENSO |                                                                                                      | cento e quarenta e dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais |                                    |     |      |                                             |           |                                                                  |               |

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

O prazo de entrega do(s) item(ns) é de 05 (cinco) dias, contado da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante , em quantitativo especificado pelo Contratante.

O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

Nos valores propostos estarão incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

**CHOROZINHO - CE, 09 DE JANEIRO DE 2025.**

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO  
PREGÃO ELETRONICO Nº 2024.12.26.036-PE  
DATA E HORA: 09 DE JANEIRO DE 2025 ÀS 09:00 HORAS.

**OBJETO :** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS BEBÊ COM OBJETIVO DE ATENDER A DEMANDA DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS PREVISTOS NA PNAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO.

| PROPOSTA DE PREÇO   |                                                                                                                                                                                                                                     |          |       |           |           |                                                      |               |                                                                  |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|-----------|-----------|------------------------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------|
| LOTE 1 - LOTE ÚNICO |                                                                                                                                                                                                                                     |          |       |           |           |                                                      |               |                                                                  |
| ITEM                | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE  | QUANT | MARCA     | V. UNIT   | V. UNIT. EXTENSO                                     | V. TOTAL      | V. TOTAL EXTENSO                                                 |
| 1                   | BOLSA INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO: MATERIAL SINTÉTICO, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 29 CM E LARGURA 40 CM, COMPRIMENTO 18CM, COM ZÍPER, 01 BOLSO FRONTAL E 02 LATERAIS COM ALÇA DE MÃO E TRANSVERSAL, NAS CORES AZUL, ROSA E UNISSEX | UNIDADE  | 250   | HELUDS    | R\$ 54,56 | CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS | R\$ 13.640,00 | TREZE MIL, SEISSENTOS E QUARENTA REAIS                           |
| 2                   | BANHEIRA PARA BEBÊ, DE 20 L: NAS CORES AZUL, ROSA E UNISSEX                                                                                                                                                                         | UNIDADE  | 250   | CAJOVIL   | R\$ 35,90 | TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS              | R\$ 8.975,00  | OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS                     |
| 3                   | COBERTORES INFANTIS: 100% ALGODÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X90CM.                                                                                                                                                                  | UNIDADE  | 500   | AVILA     | R\$ 29,53 | VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS       | R\$ 14.765,00 | QUATORZE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS                |
| 4                   | CAIXA DE FRALDA DE TECIDO COM 05 UNIDADES, 100% ALGODÃO MEDINDO 70X70CM                                                                                                                                                             | CAIXA    | 250   | INCOMFRAL | R\$ 27,53 | VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS       | R\$ 6.882,50  | SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |
| 5                   | CONJUNTOS DE PAGÃO, INFANTIL: CONTENDO CASAQUINHO, CAMISA E CALÇA PARA RECÉM NASCIDO, 100% ALGODÃO                                                                                                                                  | CONJUNTO | 750   | AVILA     | R\$ 13,84 | TREZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS              | R\$ 10.380,00 | DEZ MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS                                |
| 6                   | PACOTE COM 3 PARES DE MEIA PARA RECÉM NASCIDO LISAS: 100% ALGODÃO                                                                                                                                                                   | PACOTE   | 250   | AVILA     | R\$ 5,00  | CINCO REAIS                                          | R\$ 1.250,00  | MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS                                   |
| 7                   | PACOTE COM 03 PARES DE LUVAS INFANTIS: EM TECIDO 100% ALGODÃO E COM ELÁSTICO NAS PONTAS                                                                                                                                             | PACOTE   | 250   | AVILA     | R\$ 10,95 | DEZ REAIS DE NOVENTA E CINCO CENTAVOS                | R\$ 2.737,50  | DOIS MIL SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS   |
| 8                   | MANTA INFANTIL: 100% ALGODÃO, TAMANHO 80X80 CM NAS CORES AZUL, ROSA E UNISSEX ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                         | UNIDADE  | 500   | AVILA     | R\$ 32,29 | TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS          | R\$ 16.145,00 | DEZESSEIS MIL CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS                     |
| 9                   | CALCA ENXUTA: 100% POLIÉSTER COM BOTÃO NA LATERAL, TAMANHO P E M NAS CORES AZUL, ROSA E UNISSEX                                                                                                                                     | UNIDADE  | 500   | CHUMBINHO | R\$ 12,07 | DOZE REAIS E SETE CENTAVOS                           | R\$ 6.035,00  | SEIS MIL E TRINTA E CINCO REAIS                                  |
| 10                  | CAMISETINHAS INFANTIS: 100% ALGODÃO, TAMANHO P E M NAS CORES AZUL, ROSA E UNISSEX                                                                                                                                                   | UNIDADE  | 750   | AVILA     | R\$ 12,70 | DOZE REAIS E SETENTA CENTAVOS                        | R\$ 9.525,00  | NOVE MIL QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS                        |
| 11                  | TOALHAS DE BANHO PARA RECÉM-NASCIDO 100% ALGODÃO                                                                                                                                                                                    | UNIDADE  | 500   | INCOMFRAL | R\$ 13,34 | TREZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS               | R\$ 6.670,00  | SEIS MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS                              |
| 12                  | MOSQUITEIRO PARA REDE: FEITO EM MICRO TULE, 100% POLIÉSTER, REMOVÍVEL NAS CORES AZUL, ROSA E UNISSEX                                                                                                                                | UNIDADE  | 250   | SÃO JOSE  | R\$ 26,50 | VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS              | R\$ 6.625,00  | SEIS MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS                        |
| 13                  | ESCOVA PLÁSTICA DE CABELO PARA RECÉM-NASCIDO COM CERDAS                                                                                                                                                                             | UNIDADE  | 250   | LULLY     | R\$ 15,20 | QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS                        | R\$ 3.800,00  | TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS                                      |
| 14                  | PENTE DE PLÁSTICO PARE RECÉM-NASCIDO COM PONTAS ARREDONDADAS.                                                                                                                                                                       | UNIDADE  | 250   | LULLY     | R\$ 6,90  | SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS                        | R\$ 1.725,00  | MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS                             |
| 15                  | SHAMPOO INFANTIL 200 ML                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE  | 250   | FLORA     | R\$ 14,71 | QUATORZE REAIS DE SETENTA E UM CENTAVOS              | R\$ 3.677,50  | TRÊS MIL SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS  |

|             |                                                       |                                                                |      |            |     |       |                                            |                |           |                                                                |
|-------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------|------------|-----|-------|--------------------------------------------|----------------|-----------|----------------------------------------------------------------|
| 16          | POMADA INFANTIL PARA ASSADURAS 45G                    | UNIDADE                                                        | 250  | LUKINHA    | R\$ | 13,59 | TREZE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS    | R\$            | 3.397,50  | TRÊS MIL TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |
| 17          | SABONETES EM BARRA INFANTIS 80G                       | UNIDADE                                                        | 1000 | PROTEX     | R\$ | 5,61  | CINCO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS       | R\$            | 5.610,00  | CINCO MIL SEISCENTOS E DEZ REAIS                               |
| 18          | PACOTE DE FRALDAS DESCARTÁVEIS COM 30 UNID. TAMANHO P | PACOTE                                                         | 500  | LIPPY      | R\$ | 26,81 | VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS | R\$            | 13.405,00 | TREZE MIL QUATROCENTOS E CINCO REAIS                           |
| 19          | PACOTE DE LENÇO UMEDECIDO COM 75 UNID                 | PACOTE                                                         | 250  | CONTONELLA | R\$ | 15,38 | QUINZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS      | R\$            | 3.845,00  | TRÊS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS                   |
| 20          | COLÔNIA INFANTIL 120 ML                               | UNIDADE                                                        | 250  | FLORA      | R\$ | 13,34 | TREZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS     | R\$            | 3.335,00  | TRÊS MIL TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS                      |
| VALOR TOTAL |                                                       | CENTO E QUARENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS |      |            |     |       |                                            | R\$ 142.425,00 |           |                                                                |

|                                                                |     |            |
|----------------------------------------------------------------|-----|------------|
| VALOR TOTAL                                                    | R\$ | 142.425,00 |
| CENTO E QUARENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS |     |            |

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME). DECLARA AINDA, QUE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS O IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA (IRPJ) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO LÍQUIDO (CSLL).

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS ASSINAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, A ASSINAR OS CONTRATOS E A RECEBER AS ORDENS DE FORNECIMENTO, NOTA DE EMPENHO NO PRAZO PREVISTO NO ATO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTE QUE A VALIDADE DO CONTRATO E/OU ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PODENDO SER PRORROGÁVEL, DESDE QUE COMPROVADO O PREÇO VANTAJOSO.

CAUCAIA/CE, 08 DE JANEIRO DE 2025.



COMERCIO E SERVICO  
AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ: 51.689.269/0001-68 INSC. ESTADUAL: 07.151248-9  
AV ANTONIO SALES, 2772, SALA 10 E 11 BAIRRO: DIONISIO TORRES, FORTALEZA/CE, CEP 60.135-102  
E-MAIL: [amacomercial01@gmail.com](mailto:amacomercial01@gmail.com) FONE: (85) 9 8899.6899  
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ

PROPOSTA DE PREÇO  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.26.036-PE  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.11.22.001-PE

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE**

NOME DE FANTASIA: AMA COMERCIO E SERVIÇOS  
RAZÃO SOCIAL: AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 51.689.269/0001-68  
Insc. Estadual: 07.151248-9 - Insc. Municipal: 843560-0  
Optante pelo simples: (x)sim ( )não  
ENDEREÇO: Av. Antonio Sales, 2772, sala 10 e 11, bairro: Dionísio Torres, Fortaleza-CE, CEP:60.135-102  
Telefone: (85) 3264-2869 Celular: 9 8899.6899 E-Mail: [amacomercial01@gmail.com](mailto:amacomercial01@gmail.com)

**REPRESENTANTE LEGAL:**

Gilcelia Amanda Maria Lima Sá, Brasileira, Cearense, casada, Empresaria, endereço Avenida da Abolição 3450/202 — bairro: Meireles, CEP:60165-082, Fortaleza-CE, cargo/função: Proprietária, CPF 849.580.143-49 RG 97031082753 SSPCE  
Telefone: (85) 9.8899.6899 E-Mail: [amacomercial01@gmail.com](mailto:amacomercial01@gmail.com)

**DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ, praça de pagamento: Fortaleza/CE

| LOTE ÚNICO |                                                                                                                                                                                                                                     |        |       |            |                |               |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------------|----------------|---------------|
| ITEM       | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                           | QUNAT. | UNID  | MARCA      | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL   |
| 1          | BOLSA INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO: Material sintético, medidas aproximadas: altura 29 cm e largura 40 cm, comprimento 18cm, com zíper, 01 bolso frontal e 02 laterais com alça de mão e transversal, nas cores azul, rosa e unissex | 250    | UND   | EUMAC BABY | R\$ 54,56      | R\$ 13.640,00 |
| 2          | BANHEIRA PARA BEBÊ, DE 20 L: nas cores azul, rosa e unissex                                                                                                                                                                         | 250    | UND   | CAJOVIL    | R\$ 35,90      | R\$ 8.975,00  |
| 3          | COBERTORES INFANTIS: 100% Algodão medindo aproximadamente 70x90cm.                                                                                                                                                                  | 500    | UND   | EUMAC BABY | R\$ 29,53      | R\$ 14.765,00 |
| 4          | CAIXA DE FRALDA DE TECIDO COM 05 UNIDADES, 100% algodão medindo 70x70cm                                                                                                                                                             | 250    | CAIXA | INCOMFRAL  | R\$ 27,53      | R\$ 6.882,50  |
| 5          | CONJUNTOS DE PAGÃO, INFANTIL: contendo casquinho, camisa e calça para recém nascido, 100% algodão                                                                                                                                   | 750    | CONJ  | EUMAC BABY | R\$ 13,84      | R\$ 10.380,00 |
| 6          | PACOTE COM 3 PARES DE MEIA PARA RECÉM NASCIDO LISAS: 100% algodão                                                                                                                                                                   | 250    | PCT   | EUMAC BABY | R\$ 5,00       | R\$ 1.250,00  |
| 7          | PACOTE COM 03 PARES DE LUVAS INFANTIS: em tecido 100% algodão e com elástico nas pontas                                                                                                                                             | 250    | PCT   | EUMAC BABY | R\$ 10,95      | R\$ 2.737,50  |
| 8          | MANTA INFANTIL: 100% Algodão, tamanho 80x80 cm nas cores azul, rosa e unissex                                                                                                                                                       | 500    | UND   | EUMAC BABY | R\$ 32,29      | R\$ 16.145,00 |
| 9          | CALÇA ENXUTA: 100% poliéster com botão na lateral, tamanho P e M nas cores azul, rosa e unissex                                                                                                                                     | 500    | UND   | CHUMBINHO  | R\$ 12,07      | R\$ 6.035,00  |
| 10         | CAMISETINHAS INFANTIS: 100% Algodão, Tamanho P e M nas cores azul, rosa e unissex                                                                                                                                                   | 750    | UND   | EUMAC BABY | R\$ 12,70      | R\$ 9.525,00  |
| 11         | TOALHAS DE BANHO para Recém-Nascido 100% Algodão                                                                                                                                                                                    | 500    | UND   | EUMAC BABY | R\$ 13,34      | R\$ 6.670,00  |



**COMERCIO E SERVICO**  
**AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**CNPJ: 51.689.269/0001-68 INSC. ESTADUAL: 07.151248-9**  
AV ANTONIO SALES, 2772, SALA 10 E 11 BAIRRO: DIONISIO TORRES, FORTALEZA/CE, CEP 60.135-102  
E-MAIL: [amacomercial01@gmail.com](mailto:amacomercial01@gmail.com) FONE: (85) 9 8899.6899  
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ

|                                                                                  |                                                                                                      |      |     |           |           |               |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|-----------|-----------|---------------|
| 12                                                                               | MOSQUITEIRO PARA REDE: Feito em micro tule, 100% poliéster, removível nas cores azul, rosa e unissex | 250  | UND | SÃO JOSÉ  | R\$ 26,50 | R\$ 6.625,00  |
| 13                                                                               | ESCOVA PLÁSTICA de Cabelo para recém-nascido com cerdas                                              | 250  | UND | MURANO    | R\$ 15,20 | R\$ 3.800,00  |
| 14                                                                               | PENTE DE PLÁSTICO pare recém-nascido com pontas arredondadas.                                        | 250  | UND | MURANO    | R\$ 6,90  | R\$ 1.725,00  |
| 15                                                                               | SHAMPOO INFANTIL 200 ml                                                                              | 250  | UND | BIOMATIKA | R\$ 14,71 | R\$ 3.677,50  |
| 16                                                                               | POMADA INFANTIL para assaduras 45g                                                                   | 250  | UND | BIOMATIKA | R\$ 13,59 | R\$ 3.397,50  |
| 17                                                                               | SABONETES em barra infantis 80g                                                                      | 1000 | UND | BABYMED   | R\$ 5,61  | R\$ 5.610,00  |
| 18                                                                               | PACOTE DE FRALDAS descartáveis com 30 unid. Tamanho P                                                | 500  | PCT | CONFORT   | R\$ 26,81 | R\$ 13.405,00 |
| 19                                                                               | PACOTE DE LENÇO umedecido com 75 unid                                                                | 250  | PCT | JOE BABY  | R\$ 15,38 | R\$ 3.845,00  |
| 20                                                                               | COLÔNIA INFANTIL 120 ml                                                                              | 250  | UND | BIOMATIKA | R\$ 13,34 | R\$ 3.335,00  |
| Valor total                                                                      |                                                                                                      |      |     |           |           |               |
| R\$ 142.425,00 (cento e quarenta e dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais) |                                                                                                      |      |     |           |           |               |

Valor total da proposta: R\$ 142.425,00 (cento e quarenta e dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)

Validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referentes a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas

Fortaleza-CE, 08 de janeiro de 2025

Gilcelia Amanda  
Maria Lima  
Sa:84958014349  
Assinado de forma digital  
por Gilcelia Amanda Maria  
Lima Sa:84958014349  
Dados: 2025.01.08  
13:39:00 -03'00'

Gilcelia Amanda Maria Lima Sá  
Proprietário  
RG: 97031082753 SSP/CE  
CPF: 849.580.143-49

**51.689.269/0001-68**

**AMA COMERCIO E SEVIÇOS LTDA**

AVENIDA ANTONIO SALES, 2772, SALA 10 E 11

DIONISIO TORRES - CEP 60.135-102

**FORTALEZA - CE**

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA  
01.722.296/0001-17**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Chorozinho / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Assistência Social  
**Número do processo:** 2024.11.22.001-PE **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número do certame:** 2024.12.26.036-PE **Data da abertura:** 09/01/2025 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA **Telefone:** \*\*\*\* / \*\*\*\*  
**CNPJ/MF:** 01.722.296/0001-17 **E-mail:** licitacao@panoramamed.com.br  
**Endereço:** PRESIDENTE COSTA E SILVA, 2382, MONDUBIM, Fortaleza / CE - CEP: 60.752-694

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS** **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações** **SIM**

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA  
01.722.296/0001-17**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**NÃO**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**NÃO**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA**

**01.722.296/0001-17**

**LOTE ÚNICO**

**1 – BOLSA INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO:** Material sintético, medidas aproximadas: altura 29 cm e largura 40 cm, comprimento 18cm, com zíper, 01 bolso frontal e 02 laterais com alça de mão e transversal, nas cores azul, rosa e unissex

**Especificação:** BOLSA INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO: Material sintético, medidas aproximadas: altura 29 cm e largura 40 cm, comprimento 18cm, com zíper, 01 bolso frontal e 02 laterais com alça de mão e transversal, nas cores azul, rosa e unissex

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 42,90

**Valor total:** R\$ 10.725,00

**Fabricante/Marca:** KADU

**Modelo:** KADU

**Valor de referência:** R\$ 54,56

**2 – BANHEIRA PARA BEBÊ, DE 20 L: nas cores azul, rosa e unissex**

**Especificação:** BANHEIRA PARA BEBÊ, DE 20 L: nas cores azul, rosa e unissex

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,00

**Valor total:** R\$ 0,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 35,90

**3 – COBERTORES INFANTIS: 100% Algodão medindo aproximadamente 70x90cm.**

**Especificação:** COBERTORES INFANTIS: 100% Algodão medindo aproximadamente 70x90cm.

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 20,19

**Valor total:** R\$ 10.095,00

**Fabricante/Marca:** BERVINHO

**Modelo:** BERVINHO

**Valor de referência:** R\$ 29,53

**4 – CAIXA DE FRALDA DE TECIDO COM 05 UNIDADES, 100% algodão medindo 70x70cm**

**Especificação:** CAIXA DE FRALDA DE TECIDO COM 05 UNIDADES, 100% algodão medindo 70x70cm

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 22,99

**Valor total:** R\$ 5.747,50

**Fabricante/Marca:** INCONFRA

**Modelo:** INCONFRA

**Valor de referência:** R\$ 27,53

**5 – CONJUNTOS DE PAGÃO, INFANTIL: contendo casaquinho, camisa e calça para recém nascido, 100% algodão**

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA  
01.722.296/0001-17**

**Especificação:** CONJUNTOS DE PAGÃO, INFANTIL: contendo casaquinho, camisa e calça para recém nascido, 100% algodão

**Quantidade:** 750,0

**Unidade:** Conjunto

**Valor unitário:** R\$ 17,82

**Valor total:** R\$ 13.365,00

**Fabricante/Marca:** TIPILIM

**Modelo:** TIPILIM

**Valor de referência:** R\$ 13,84

---

**6 – PACOTE COM 3 PARES DE MEIA PARA RECÉM NASCIDO LISAS: 100% algodão**

**Especificação:** PACOTE COM 3 PARES DE MEIA PARA RECÉM NASCIDO LISAS: 100% algodão

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 16,35

**Valor total:** R\$ 4.087,50

**Fabricante/Marca:** VINNY

**Modelo:** VINNY

**Valor de referência:** R\$ 5,00

---

**7 – PACOTE COM 03 PARES DE LUVAS INFANTIS: em tecido 100% algodão e com elástico nas pontas**

**Especificação:** PACOTE COM 03 PARES DE LUVAS INFANTIS: em tecido 100% algodão e com elástico nas pontas

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 8,89

**Valor total:** R\$ 2.222,50

**Fabricante/Marca:** CHUBINHO

**Modelo:** CHUBINHO

**Valor de referência:** R\$ 10,95

---

**8 – MANTA INFANTIL: 100% Algodão, tamanho 80x80 cm nas cores azul, rosa e unissex**

**Especificação:** MANTA INFANTIL: 100% Algodão, tamanho 80x80 cm nas cores azul, rosa e unissex

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 29,70

**Valor total:** R\$ 14.850,00

**Fabricante/Marca:** ANGELINA

**Modelo:** ANGELINA

**Valor de referência:** R\$ 32,29

---

**9 – CALÇA ENXUTA: 100% poliéster com botão na lateral, tamanho P e M nas cores azul, rosa e unissex**

**Especificação:** CALÇA ENXUTA: 100% poliéster com botão na lateral, tamanho P e M nas cores azul, rosa e unissex

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 9,22

**Valor total:** R\$ 4.610,00

**Fabricante/Marca:** MONTREAL

**Modelo:** MONTREAL

**Valor de referência:** R\$ 12,07

---

**10 – CAMISETINHAS INFANTIS: 100% Algodão, Tamanho P e M nas cores azul, rosa e unissex**

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA  
01.722.296/0001-17**

**Especificação:** CAMISETINHAS INFANTIS: 100% Algodão, Tamanho P e M nas cores azul, rosa e unissex

**Quantidade:** 750,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 13,39

**Valor total:** R\$ 10.042,50

**Fabricante/Marca:** ANGELINA

**Modelo:** ANGELINA

**Valor de referência:** R\$ 12,70

---

**11 – TOALHAS DE BANHO para Recém-Nascido 100% Algodão**

**Especificação:** TOALHAS DE BANHO para Recém-Nascido 100% Algodão

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 23,37

**Valor total:** R\$ 11.685,00

**Fabricante/Marca:** MAFESSONI

**Modelo:** MAFESSONI

**Valor de referência:** R\$ 13,34

---

**12 – MOSQUITEIRO PARA REDE: Feito em micro tule, 100% poliéster, removível nas cores azul, rosa e unissex**

**Especificação:** MOSQUITEIRO PARA REDE: Feito em micro tule, 100% poliéster, removível nas cores azul, rosa e unissex

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 12,82

**Valor total:** R\$ 3.205,00

**Fabricante/Marca:** SÃO JOSE

**Modelo:** SÃO JOSE

**Valor de referência:** R\$ 26,50

---

**13 – ESCOVA PLÁSTICA de Cabelo para recém-nascido com cerdas**

**Especificação:** ESCOVA PLÁSTICA de Cabelo para recém-nascido com cerdas

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 10,03

**Valor total:** R\$ 2.507,50

**Fabricante/Marca:** LILLY

**Modelo:** LILLY

**Valor de referência:** R\$ 15,20

---

**14 – PENTE DE PLÁSTICO pare recém-nascido com pontas arredondadas.**

**Especificação:** PENTE DE PLÁSTICO pare recém-nascido com pontas arredondadas.

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 10,03

**Valor total:** R\$ 2.507,50

**Fabricante/Marca:** LILLY

**Modelo:** LILLY

**Valor de referência:** R\$ 6,90

---

**15 – SHAMPOO INFANTIL 200 ml**

**Especificação:** SHAMPOO INFANTIL 200 ml

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA**  
**01.722.296/0001-17**

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,77

Valor total: R\$ 2.692,50

Fabricante/Marca: SALINHA

Modelo: SALINHA

Valor de referência: R\$ 14,71

---

**16 - POMADA INFANTIL para assaduras 45g**

Especificação: POMADA INFANTIL para assaduras 45g

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,41

Valor total: R\$ 3.602,50

Fabricante/Marca: CIA DA NATUREZA

Modelo: CIA DA NATUREZA

Valor de referência: R\$ 13,59

---

**17 - SABONETES em barra infantis 80g**

Especificação: SABONETES em barra infantis 80g

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,57

Valor total: R\$ 4.570,00

Fabricante/Marca: PROTEX

Modelo: PROTEX

Valor de referência: R\$ 5,61

---

**18 - PACOTE DE FRALDAS descartáveis com 30 unid. Tamanho P**

Especificação: PACOTE DE FRALDAS descartáveis com 30 unid. Tamanho P

Quantidade: 500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 19,72

Valor total: R\$ 9.860,00

Fabricante/Marca: CONFORT JUMBO

Modelo: CONFORT JUMBO

Valor de referência: R\$ 26,81

---

**19 - PACOTE DE LENÇO umedecido com 75 unid**

Especificação: PACOTE DE LENÇO umedecido com 75 unid

Quantidade: 250,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,62

Valor total: R\$ 1.405,00

Fabricante/Marca: COTONELA

Modelo: COTONELA

Valor de referência: R\$ 15,38

---

**20 - COLÔNIA INFANTIL 120 ml**

Especificação: COLÔNIA INFANTIL 120 ml

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,97

Valor total: R\$ 2.492,50

**PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS  
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA**  
**01.722.296/0001-17**

**Fabricante/Marca:** FLORA

**Modelo:** FLORA

**Valor de referência:** R\$ 13,34

**Valor total - LOTE ÚNICO:** R\$ 120.272,50 - (cento e vinte mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

**Valor geral da proposta:** R\$ 120.272,50 (cento e vinte mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

**Validade da Proposta**

**Proposta válida por:** 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

**Data de finalização do registro da proposta:** 8 de Janeiro de 2025 às 15:54

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** Márcia Dieine Pinheiro  
Souza

**E-mail:** marciadieine@hotmail.com

**CPF/MF:** 953.659.823-04

JOSE SALES  
SILVEIRA D  
ALMEIDA:619  
23583387

Assinado de forma  
digital por JOSE SALES  
SILVEIRA D  
ALMEIDA:61923583387  
Dados: 2025.01.08  
15:54:57 -03'00'

**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO-CE**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.26.036-PE**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.11.22.001-PE**

**OBJETO**

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS BEBÊ COM OBJETIVO DE ATENDER A DEMANDA DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS PREVISTOS NA PNAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO.

| DADOS DA EMPRESA LICITANTE            |                                                                                                |                        |                    |
|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------------|
| Razão Social                          | M7 ACESSÓRIOS LTDA                                                                             |                        |                    |
| CNPJ Nº                               | 12.383.275/0001-30                                                                             | INSCRIÇÃO ESTADUAL     | 582.091.560.118    |
| ENDEREÇO                              | RUA PADRE LEOPOLDINO FERNANDES, Nº 185 – ALTO DA BOA VISTA- RIBEIRÃO PRETO/SP, CEP: 14025-580. |                        |                    |
| TELEFONES                             | (16) 3904-8882 / (16) 3021-7579                                                                |                        |                    |
| E-MAILS                               | documentos@m7acessorios.com.br                                                                 |                        |                    |
| DADOS BANCÁRIOS                       | BANCO: <b>BRADESCO-237</b> / AGÊNCIA: <b>3427</b> / CONTA CORRENTE: <b>413697-7</b>            |                        |                    |
| REPRESENTANTE LEGAL                   | MARIA DO CARMO ABRAHÃO SALOMÃO, brasileira, divorciada, natural de Guaxupé/MG                  |                        |                    |
| CPF                                   | 047.561.968-45                                                                                 | CARTEIRA DE IDENTIDADE | 8.458.443-9 SSP/SP |
| EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL |                                                                                                |                        |                    |

| LOTE ÚNICO |     |         |                                                                                                                                                                                                                                   |                         |                       |                    |
|------------|-----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------|--------------------|
| ITEM       | QNT | UND     | ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO                                                                                                                                                                                                           | MARCA/<br>FABRICANTE    | VALOR<br>UNITARIO R\$ | VALOR<br>TOTAL R\$ |
| 1          | 250 | UNIDADE | BOLSA INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO: Material sintético, medidas aproximadas: altura 29cm e largura 40cm, comprimento 18cm, com zíper, 01 bolso frontal e 02 laterais com alça de mão e transversal, nas cores azul, rosa e unissex | MAVE/<br>MAVE           | R\$ 54,55             | R\$ 13.637,50      |
| 2          | 250 | UNIDADE | BANHEIRA PARA BEBÊ, DE 20 L: nas cores azul, rosa e unissex                                                                                                                                                                       | CAJOVIL/<br>CAJOVIL     | R\$ 35,90             | R\$ 8.975,00       |
| 3          | 500 | UNIDADE | COBERTORES INFANTIS: 100% Algodão medindo aproximadamente 70x90cm                                                                                                                                                                 | INCOMFRAL/<br>INCOMFRAL | R\$ 29,53             | R\$ 14.765,00      |
| 4          | 250 | CAIXA   | CAIXA DE FRALDA DE TECIDO COM 05 UNIDADES, 100% algodão medindo 70x70cm                                                                                                                                                           | INCOMFRAL/<br>INCOMFRAL | R\$ 27,53             | R\$ 6.882,50       |

|                                                                                                                  |      |          |                                                                                                      |                                    |           |               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------|---------------|
| 5                                                                                                                | 750  | CONJUNTO | CONJUNTOS DE PAGÃO, INFANTIL: contendo casaquinho, camisa e calça para recém-nascido, 100% algodão   | MEMPHIS/ MEMPHIS                   | R\$ 13,84 | R\$ 10.380,00 |
| 6                                                                                                                | 250  | PACOTE   | PACOTE COM 3 PARES DE MEIA PARA RECÉM NASCIDO LISAS: 100% algodão                                    | RATIMBUM/ RATIMBUM                 | R\$ 5,00  | R\$ 1.250,00  |
| 7                                                                                                                | 250  | PACOTE   | PACOTE COM 03 PARES DE LUVAS INFANTIS: em tecido 100% algodão e com elástico nas pontas              | MEMPHIS/ MEMPHIS                   | R\$ 10,95 | R\$ 2.737,50  |
| 8                                                                                                                | 500  | UNIDADE  | MANTA INFANTIL: 100% Algodão, tamanho 80x80 cm nas cores azul, rosa e unissex                        | PEDRINHO/ PEDRINHO                 | R\$ 32,29 | R\$ 16.145,00 |
| 9                                                                                                                | 500  | UNIDADE  | CALCA ENXUTA: 100% poliéster com botão na lateral, tamanho P e M nas cores azul, rosa e unissex      | CHUMBINHO/ CHUMBINHO               | R\$ 12,07 | R\$ 6.035,00  |
| 10                                                                                                               | 750  | UNIDADE  | CAMISETINHAS INFANTIS: 100% Algodão, Tamanho P e M nas cores azul, rosa e unissex                    | MEMPHIS/ MEMPHIS                   | R\$ 12,70 | R\$ 9.525,00  |
| 11                                                                                                               | 500  | UNIDADE  | TOALHAS DE BANHO para Recém-Nascido 100% Algodão                                                     | PEDRINHO/ PEDRINHO                 | R\$ 13,34 | R\$ 6.670,00  |
| 12                                                                                                               | 250  | UNIDADE  | MOSQUITEIRO PARA REDE: Feito em micro tule, 100% poliéster, removível nas cores azul, rosa e unissex | SÃO JOSÉ/ SÃO JOSÉ                 | R\$ 26,50 | R\$ 6.625,00  |
| 13                                                                                                               | 250  | UNIDADE  | ESCOVA PLÁSTICA de Cabelo para recém-nascido com cerdas                                              | MURANO/ MURANO                     | R\$ 15,20 | R\$ 3.800,00  |
| 14                                                                                                               | 250  | UNIDADE  | PENTE DE PLÁSTICO pare recém-nascido com pontas arredondadas.                                        | MURANO/ MURANO                     | R\$ 6,90  | R\$ 1.725,00  |
| 15                                                                                                               | 250  | UNIDADE  | SHAMPOO INFANTIL 200 ml                                                                              | GRION/ GRION                       | R\$ 14,71 | R\$ 3.677,50  |
| 16                                                                                                               | 250  | UNIDADE  | POMADA INFANTIL para assaduras 45g                                                                   | PHARMA/ PHARMA                     | R\$ 13,59 | R\$ 3.397,50  |
| 17                                                                                                               | 1000 | UNIDADE  | SABONETES em barra infantis 80g                                                                      | GRION/ GRION                       | R\$ 5,61  | R\$ 5.610,00  |
| 18                                                                                                               | 500  | PACOTE   | PACOTE DE FRALDAS descartáveis com 30 unid. Tamanho P                                                | DIGUINHO CONFORT/ DIGUINHO CONFORT | R\$ 26,81 | R\$ 13.405,00 |
| 19                                                                                                               | 250  | PACOTE   | PACOTE DE LENÇO umedecido com 75 unid.                                                               | USE IT/ USE IT                     | R\$ 15,38 | R\$ 3.845,00  |
| 20                                                                                                               | 250  | UNIDADE  | COLÔNIA INFANTIL 120 ml                                                                              | HALLEY CHEIRINHO/ HALLEY CHEIRINHO | R\$ 13,34 | R\$ 3.335,00  |
| VALOR TOTAL: R\$ 142.422,50 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) |      |          |                                                                                                      |                                    |           |               |

**VALOR GLOBAL: R\$ 142.422,50 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS**PRAZO DE PAGAMENTO:** 15 (QUINZE) DIAS**PRAZO DE ENTREGA:** 5 (CINCO) DIAS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

DECLARAMOS que estão inclusas no valor do contrato todas as despesas com mão-de-obra e, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte/frete e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

DECLARAMOS que esta proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Ribeirão Preto, 08 de janeiro de 2025.

MARIA DO  
CARMO ABRAHAO  
SALOMAO:047561  
96845

Assinado de forma  
digital por MARIA DO  
CARMO ABRAHAO  
SALOMAO:04756196845  
Dados: 2025.01.08  
19:14:17 -03'00'

**M7 ACESSÓRIOS LTDA****CNPJ n.º 12.383.275/0001-30****NOME: MARIA DO CARMO ABRAHÃO SALOMÃO****RG: 8.458.443 - 9****CPF: 047.561.968 - 45****CARGO: SÓCIO/ADMINISTRATIVO**



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

**Município:** Chorozinho / CE

**Unidade gestora:** Fundo Municipal de Assistência Social

**Número do processo:** 2024.11.22.001-PE

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número do certame:** 2024.12.26.036-PE

**Data da abertura:** 09/01/2025 às 09:00

### Dados do Fornecedor

**Razão social:** MARIA PEREIRA BRITO

**Telefone:** \*\*\*\* / (88) 9975-5755

**CNPJ/MF:** 02.386.202/0001-49

**E-mail:** camilabay2024@gmail.com

**Endereço:** rua agripio teodoro soares, 80, centro, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000

### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### Declaração de conhecimento de informações

**SIM**

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

**SIM**



Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**



Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

#### Dados da Proposta de Preços:

#### LOTE ÚNICO

**1 - BOLSA INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO:** Material sintético, medidas aproximadas: altura 29 cm e largura 40 cm, comprimento 18cm, com zíper, 01 bolso frontal e 02 laterais com alça de mão e transversal, nas cores azul, rosa e unissex

**Especificação:** BOLSA INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO: Material sintético, medidas aproximadas: altura 29 cm e largura 40 cm, comprimento 18cm, com zíper, 01 bolso frontal e 02 laterais com alça de mão e transversal, nas cores azul, rosa e unissex

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 54,50

**Valor total:** R\$ 13.625,00

**Fabricante/Marca:** DAVID BABY

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 54,56

---

**2 - BANHEIRA PARA BEBÊ, DE 20 L: nas cores azul, rosa e unissex**

**Especificação:** BANHEIRA PARA BEBÊ, DE 20 L: nas cores azul, rosa e unissex

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 35,80

**Valor total:** R\$ 8.950,00

**Fabricante/Marca:** cachovil

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 35,90

---

**3 - COBERTORES INFANTIS: 100% Algodão medindo aproximadamente 70x90cm.**

**Especificação:** COBERTORES INFANTIS: 100% Algodão medindo aproximadamente 70x90cm.

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 29,50

**Valor total:** R\$ 14.750,00

**Fabricante/Marca:** BAMBI

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 29,53

---

**4 - CAIXA DE FRALDA DE TECIDO COM 05 UNIDADES, 100% algodão medindo 70x70cm**



**Especificação:** CAIXA DE FRALDA DE TECIDO COM 05 UNIDADES, 100% algodão medindo 70x70cm

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 27,50

**Valor total:** R\$ 6.875,00

**Fabricante/Marca:** inconfralda

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 27,53

---

**5 - CONJUNTOS DE PAGÃO, INFANTIL:** contendo casaquinho, camisa e calça para recém nascido, 100% algodão

**Especificação:** CONJUNTOS DE PAGÃO, INFANTIL: contendo casaquinho, camisa e calça para recém nascido, 100% algodão

**Quantidade:** 750,0

**Unidade:** Conjunto

**Valor unitário:** R\$ 13,80

**Valor total:** R\$ 10.350,00

**Fabricante/Marca:** LAYANE BABY

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 13,84

---

**6 - PACOTE COM 3 PARES DE MEIA PARA RECÉM NASCIDO LISAS:** 100% algodão

**Especificação:** PACOTE COM 3 PARES DE MEIA PARA RECÉM NASCIDO LISAS: 100% algodão

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 5,00

**Valor total:** R\$ 1.250,00

**Fabricante/Marca:** propria

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,00

---

**7 - PACOTE COM 03 PARES DE LUVAS INFANTIS:** em tecido 100% algodão e com elástico nas pontas

**Especificação:** PACOTE COM 03 PARES DE LUVAS INFANTIS: em tecido 100% algodão e com elástico nas pontas

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 10,90

**Valor total:** R\$ 2.725,00

**Fabricante/Marca:** bebe carinhoso

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 10,95

---

**8 - MANTA INFANTIL:** 100% Algodão, tamanho 80x80 cm nas cores azul, rosa e unissex

**Especificação:** MANTA INFANTIL: 100% Algodão, tamanho 80x80 cm nas cores azul, rosa e unissex

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 32,00

**Valor total:** R\$ 16.000,00

**Fabricante/Marca:** david baby

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 32,29

---

**9 - CALÇA ENXUTA:** 100% poliéster com botão na lateral, tamanho P e M nas cores azul, rosa e unissex



**Especificação:** CALCA ENXUTA: 100% poliéster com botão na lateral, tamanho P e M nas cores azul, rosa e unissex

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 12,00

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Fabricante/Marca:** chubinho

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 12,07

---

**10 - CAMISETINHAS INFANTIS: 100% Algodão, Tamanho P e M nas cores azul, rosa e unissex**

**Especificação:** CAMISETINHAS INFANTIS: 100% Algodão, Tamanho P e M nas cores azul, rosa e unissex

**Quantidade:** 750,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 12,60

**Valor total:** R\$ 9.450,00

**Fabricante/Marca:** LAYANE BABY

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 12,70

---

**11 - TOALHAS DE BANHO para Recém-Nascido 100% Algodão**

**Especificação:** TOALHAS DE BANHO para Recém-Nascido 100% Algodão

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 13,30

**Valor total:** R\$ 6.650,00

**Fabricante/Marca:** DAVID BABY

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 13,34

---

**12 - MOSQUITEIRO PARA REDE: Feito em micro tule, 100% poliéster, removível nas cores azul, rosa e unissex**

**Especificação:** MOSQUITEIRO PARA REDE: Feito em micro tule, 100% poliéster, removível nas cores azul, rosa e unissex

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 26,50

**Valor total:** R\$ 6.625,00

**Fabricante/Marca:** DAVID BABY

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,50

---

**13 - ESCOVA PLÁSTICA de Cabelo para recém-nascido com cerdas**

**Especificação:** ESCOVA PLÁSTICA de Cabelo para recém-nascido com cerdas

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 15,10

**Valor total:** R\$ 3.775,00

**Fabricante/Marca:** MBABY

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 15,20

---

**14 - PENTE DE PLÁSTICO para recém-nascido com pontas arredondadas.**



**Especificação:** PENTE DE PLÁSTICO para recém-nascido com pontas arredondadas.

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,80

**Valor total:** R\$ 1.700,00

**Fabricante/Marca:** MBABY

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 6,90

---

**15 – SHAMPOO INFANTIL 200 ml**

**Especificação:** SHAMPOO INFANTIL 200 ml

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 14,60

**Valor total:** R\$ 3.650,00

**Fabricante/Marca:** lukinha

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 14,71

---

**16 – POMADA INFANTIL para assaduras 45g**

**Especificação:** POMADA INFANTIL para assaduras 45g

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 13,50

**Valor total:** R\$ 3.375,00

**Fabricante/Marca:** lukinha

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 13,59

---

**17 – SABONETES em barra infantis 80g**

**Especificação:** SABONETES em barra infantis 80g

**Quantidade:** 1000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,60

**Valor total:** R\$ 5.600,00

**Fabricante/Marca:** creme

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 5,61

---

**18 – PACOTE DE FRALDAS descartáveis com 30 unid. Tamanho P**

**Especificação:** PACOTE DE FRALDAS descartáveis com 30 unid. Tamanho P

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 26,80

**Valor total:** R\$ 13.400,00

**Fabricante/Marca:** CAPRICHO

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 26,81

---

**19 – PACOTE DE LENÇO umedecido com 75 unid**

**Especificação:** PACOTE DE LENÇO umedecido com 75 unid

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Pacote



Valor unitário: R\$ 15,30

Fabricante/Marca: PERSONAL

Valor de referência: R\$ 15,38

Valor total: R\$ 3.825,00

Modelo: --

---

20 - COLÔNIA INFANTIL 120 ml

Especificação: COLÔNIA INFANTIL 120 ml

Quantidade: 250,0

Valor unitário: R\$ 13,30

Fabricante/Marca: flora

Valor de referência: R\$ 13,34

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.325,00

Modelo: --

---

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 141.900,00 - (cento e quarenta e um mil, novecentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 141.900,00 (cento e quarenta e um mil, novecentos reais)

#### Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

#### Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 9 de Janeiro de 2025 às 08:51

#### Dados do Usuário:

Usuário logado como: MARIA

CPF/MF: 02.386.202/0001-49

E-mail: camilababy2024@gmail.com

MARIA BRITO DE  
CARVALHO:023  
86202000149

Assinado de forma digital por  
MARIA BRITO DE  
CARVALHO:02386202000149  
Dados: 2025.01.09 08:52:27  
-03'00'